ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng
công trình: Trường Mẫu giáo Long Khánh B (điểm Long Châu)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính

phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 42/2017/NĐ-

CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về việc

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và

ủy quyền quản lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước và vốn Nhà

nước ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 43/TTr-PGDĐT-XDCB ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình:

Trường Mẫu giáo Long Khánh B (điểm Long Châu) với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Trường Mẫu giáo Long Khánh B (điểm Long Châu); hạng

mục: San lấp mặt bằng, cổng hàng rào, sân đan và cải tạo 03 phòng học.

2. Chủ đầu tư: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hồng Ngự.

3. Loại và cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV, nhóm C.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Long Khánh B, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

5. Nhà thầu khảo sát và lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công

trình: Công ty TNHH tư vấn thiết kế xây dựng Phúc Thuận.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng, quy mô thiết kế:

2

6.1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo yêu cầu tối thiểu về cơ sở vật chất phục

vụ nhu cầu dạy và học của giáo viên, học sinh trong độ tuổi trong năm học mới.

6.2. Quy mô thiết kế:

a) San lấp mặt bằng, cổng hàng rào, sân đan:

- San lấp mặt bằng sân trường với diện tích khoảng 891,38m2, chiều cao san

lấp trung bình 0,843m, khối lượng san lấp 683,35m3, mua đất 78m3 để dự trữ trồng

cây.

- Hệ thống móng, móng neo, đà kiềng bê tông cốt thép, đá 1x2, Mác 200,

tường bó nền xây gạch ống câu gạch thẻ Mác 75.

- Trụ hàng rào bê tông cốt thép, tiết diện 120x120mm, cao 1,6m khoảng cách

trung bình 3m để rào lưới B40.

- Sân đan với diện tích 492,71m2, tiết diện tấm đan 2,0x2,0m chiều dày 70mm,

thép Ø6a150.

- Xây mới 02 trụ cổng tiết diện 400x400. Làm mới bảng tên trường.

- Xây mới 03 bồn hoa bảo vệ cây xanh hiện trạng, xây mới 02 bồn hoa mặt

tiền cặp phía trước hàng rào.

b) Cải tạo 03 phòng học:

- Cạo bỏ toàn bộ sơn cũ trên tường, cột, dầm, trần, cửa đi, cửa sổ. Sơn P 03

nước (01 lớp lót, 02 lớp phủ) toàn bộ tường trong, tường ngoài, lam, sê nô,... dãy 3

phòng học, sơn dầu 03 nước khung sắt bảo vệ cửa đi, cửa gỗ.

 7. Tổng mức đầu tư: 624.990.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm hai mươi bốn

triệu, chín trăm chín mươi nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng (GXD) 523.449.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án (GQLDA) 13.148.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (GTV) 46.705.000 đồng.

- Chí phí khác (Gk) 11.926.000 đồng.

- Chi phí dự phòng (GDP) 29.762.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ năm 2020.

9. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.

10. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm kể từ ngày phê duyệt thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán xây dựng công trình.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo là Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp

các đơn vị liên quan tổ chức giải phóng mặt bằng và lập đủ các thủ tục hồ sơ theo

đúng quy định, triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng tiến độ; đảm

3

bảo công trình hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả và thanh quyết toán đúng

quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Tổ Thẩm định dự án

Huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch,

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Giám

đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Long Khánh B chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP,

- Lưu: VT, CV/VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-23T13:42:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-23T14:03:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-23T14:04:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-23T14:04:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!